



Folketingets Socialudvalg

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 27. juni 2011

BBA/ J.nr. 2011-3556

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. maj 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 424 (SOU Alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Jespersen (V) (MFU)**

---

**Spørgsmål nr. 424:**

"Er ministeren indstillet på at fremsætte lovforslag, der giver udsatte børn og unge over hele landet de samme muligheder for at få fritidspas, eller vil ministeren fortsætte med at give kommunerne økonomisk støtte i form af puljemidler?"

**Svar:**

Undersøgelser viser, at udsatte børn og unge ikke deltager i organiserede fritidsaktiviteter i samme grad som andre børn og unge.

Regeringen og satspuljepartierne besluttede derfor i 2006 at afsætte 17,5 mio. kr. til en pulje til "Forsøg med fritidspas" og besluttede i 2010 at bevilge 80 mio. kr. til at udbrede og udvikle disse erfaringer med at hjælpe udsatte børn og unge i gang med at deltage i fritidsaktiviteter til flere kommuner. Der er med midlerne fra satspuljen for 2010 ydet tilskud til projekter i 23 kommuner.

Formålet er at etablere ordninger for udsatte børn og unge, som omfatter fritidsvejledning og økonomisk støtte til at integrere udsatte børn og unge i almindelige fritidsaktiviteter med andre børn og unge. Erfaringerne fra forsøgene skal bruges til at give viden om, hvordan man mest hensigtsmæssigt i en kommune kan etablere ordninger som en fritidspasordning.

Servicestyrelsen formidler erfaringerne fra de igangværende projekter om fritidspas til de kommuner, der ønsker at vide mere om forsøgene, og om hvordan de kan bruges fremtidigt.

Kommunerne har ifølge Serviceloven en klar forpligtelse til at give udsatte børn og unge den hjælp og støtte, som de har behov for. Det er et vigtigt princip, at denne hjælp og støtte bygger på en konkret individuel vurdering af det enkelte barns behov, så det sikres, at støtten modsvarer til barnets behov. Jeg mener derfor ikke, at det er hensigtsmæssigt at lovgive i detaljer om, hvordan kommunerne generelt skal udmønte denne hjælp fx i forhold til at skulle give fritidspas til alle børn.

Benedikte Kiær

/ Lars Møller Christiansen